
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.7             DEL 04/01/2016

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liquidazione lavori urgenti a seguito eventi metereologici eccezionali del 
01/10/2015 P.O. "Paolo Merlo" La Maddalena. CIG Z9817C5442

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  04/01/2016 Al 19/01/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  ASL  n°2  Olbia  n°1056 
dell’11/09/2015;

Premesso e Considerato 

- che il territorio Comunale di La Maddalena è stato investito da eccezionali 
eventi atmosferici nei giorni 1 e 2 ottobre 2015 tali da arrecare allagamenti e 
danneggiamenti alle strutture Aziendali
- che in relazione alle criticità  emerse in corso di vari  sopralluoghi  tecnici 
presso  il  P.O.  Paolo  Merlo  in  La  Maddalena  è  emersa  la  necessità  di 
intervenire  ricorrendo  alla  procedura  di  cui  agli  art.  175  e  176  del  DPR 
5/10/2010 n. 207;
- che tali prestazioni sono da ritenersi di carattere urgente ed inderogabile, 
dipendenti  da  necessità  di  pubblico  interesse  in  quanto  determinate  da 
eventi calamitosi;
- che poiché presente presso la struttura per altri lavori, si è provveduto ad 
incaricare  la  Ditta  Campesi  Impianti  srl  –  Olbia  per  l’esecuzione  delle 
prestazioni e lavori necessari per far fronte alle diverse situazioni di somma 
urgenza venutesi  a creare dopo gli  eventi,  richiedendo nel  contempo una 
tempestiva quantificazione della spesa, che si allega alla presente;

Visti - la polizza polizza Multirischi n. M9300029612;
- la richiesta di apertura sinistro presso la UnipolSAI  di Olbia con relativa 
denuncia dell’Assicurato n.2015069550310 per i danni da alluvione all’A.S.L. 
n. 2 Olbia nel P.O. Paolo Merlo di La Maddalena n.s. rif. 2015/4262;

Dato atto che sono in via di ultimazione le procedure amministrative per il refuso del 
danno;

Preso atto che la Ditta Campesi Impianti srl – Olbia, a saldo delle prestazioni eseguite, 
ha presentato la fattura n.12 del 23/12/2015, ritenuta congrua e liquidabile 
sulla base delle risultanze tecniche e contabili, dell’importo complessivo di € 
9.900,00 oltre IVA al 22%;

Stabilito che l’imputazione dell’importo di € 12.078,00 graverà su: UA2_TEC macro 1 
- conto A507010103 dell’esercizio finanziario 2015;

Dato atto che  secondo  quanto  previsto  dalla  vigente  normativa,  è  stato  acquisito 
dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, lo smart CIG: Z9817C5442; 

Visto il D. Lgs. n.163/2006;

DETERMINA

per i motivi sopra espressi

Servizio Tecnico



- di liquidare alla Ditta Campesi Impianti srl - Olbia, la fattura n. 12 del 23/12/2015 
per l’importo di € 9.900,00 oltre IVA al 22% a seguito di regolare esecuzione dei 
lavori urgenti a seguito eventi metereologici eccezionali del 01/10/2015 presso il 
P.O. "Paolo Merlo" La Maddalena;

- di dare atto che la spesa complessiva dei lavori, pari a € 12.078,00 IVA inclusa 
al 22%, graverà come da tabella seguente:

- di comunicare copia del presente atto, al Servizio Bilancio per gli adempimenti di 
competenza.

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 
CONTO

IMPORTO 
(CNPAIA E 
IVA INCL.) 

2015 UA2_TEC 1 A507010103 12.078,00

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO
        Ing. Paolo Tauro       



Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni Sircana, 2 07026 Olbia 

Tel. 0789/552339 

Fax 0789/552329 

 

Servizio Tecnico  

Via Bazzoni Sircana, 2 07026 Olbia 

Tel 0789.552306 

Fax  0789/646127 

e-mail servizio.tecnico@aslolbia.it 

www.aslolbia.it 
P.IVA 01687160901   

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 Servizio Tecnico   Dipartimento Amministrativo 

  

 
 

 
NP/2015/ 7328 

                                                                       Olbia 28/10/2015  
  
       
        
       Alla Direzione Aziendale Asl di Olbia 
 
       Al Responsabile del Distretto di Olbia 
        
             LORO SEDI 
   
           
Oggetto: Ripristini urgenti da eseguire  presso il P.O. “Paolo Merlo” - La Maddalena. 
 

A seguito delle eccezionali piogge abbattutesi nei giorni 30.09.2015-01.10.2015 e di 
quanto verificatosi nel P.O. “Paolo Merlo” - La Maddalena, si rende necessario 
interevnire in merito. 

Si trasmette pertanto computo metrico estimativo, dei lavori di manutenzione da 
eseguirsi con urgenza, al fine di ripristinare lo stato dei luoghi nonchè le condizioni di 
sicurezza. 

 
Cordiali saluti 
 
 
 
           L’Assistente Tecnico         

            Geom. Silvana Usai     
 
         
                Il Direttore del Servizio Tecnico 
                        Ing. Paolo Tauro 
                                     (f.to) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni Sircana, 2 07026 Olbia 

Tel. 0789/552339 

Fax 0789/552329 

 

Servizio Tecnico  

Via Bazzoni Sircana, 2 07026 Olbia 

Tel 0789.552306 

Fax  0789/646127 

e-mail servizio.tecnico@aslolbia.it 

www.aslolbia.it 
P.IVA 01687160901   

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 Servizio Tecnico   Dipartimento Amministrativo 

  

 
 

 



Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni Sircana, 2 07026 Olbia 

Tel. 0789/552339 

Fax 0789/552329 

 

Servizio Tecnico  

Via Bazzoni Sircana, 2 07026 Olbia 

Tel 0789.552306 

Fax  0789/646127 

e-mail servizio.tecnico@aslolbia.it 

www.aslolbia.it 
P.IVA 01687160901   

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 Servizio Tecnico   Dipartimento Amministrativo 

  

 
 

 



Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni Sircana, 2 07026 Olbia 

Tel. 0789/552339 

Fax 0789/552329 

 

Servizio Tecnico  

Via Bazzoni Sircana, 2 07026 Olbia 

Tel 0789.552306 

Fax  0789/646127 

e-mail servizio.tecnico@aslolbia.it 

www.aslolbia.it 
P.IVA 01687160901   

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 Servizio Tecnico   Dipartimento Amministrativo 

  

 
 

 



Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni Sircana, 2 07026 Olbia 

Tel. 0789/552339 

Fax 0789/552329 

 

Servizio Tecnico  

Via Bazzoni Sircana, 2 07026 Olbia 

Tel 0789.552306 

Fax  0789/646127 

e-mail servizio.tecnico@aslolbia.it 

www.aslolbia.it 
P.IVA 01687160901   

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 Servizio Tecnico   Dipartimento Amministrativo 

  

 
 

 



Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni Sircana, 2 07026 Olbia 

Tel. 0789/552339 

Fax 0789/552329 

 

Servizio Tecnico  

Via Bazzoni Sircana, 2 07026 Olbia 

Tel 0789.552306 

Fax  0789/646127 

e-mail servizio.tecnico@aslolbia.it 

www.aslolbia.it 
P.IVA 01687160901   

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 Servizio Tecnico   Dipartimento Amministrativo 

  

 
 

 



Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni Sircana, 2 07026 Olbia 

Tel. 0789/552339 

Fax 0789/552329 

 

Servizio Tecnico  

Via Bazzoni Sircana, 2 07026 Olbia 

Tel 0789.552306 

Fax  0789/646127 

e-mail servizio.tecnico@aslolbia.it 

www.aslolbia.it 
P.IVA 01687160901   

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 Servizio Tecnico   Dipartimento Amministrativo 

  

 
 

 



Sede Legale e Direzione Generale 

Via Bazzoni Sircana, 2 07026 Olbia 

Tel. 0789/552339 

Fax 0789/552329 

 

Servizio Tecnico  

Via Bazzoni Sircana, 2 07026 Olbia 

Tel 0789.552306 

Fax  0789/646127 

e-mail servizio.tecnico@aslolbia.it 

www.aslolbia.it 
P.IVA 01687160901   

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 Servizio Tecnico   Dipartimento Amministrativo 

  

 
 

 


